

*Protokół ze wspólnego XVII (17) posiedzenia
Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu,
Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej
w dniu 26 stycznia 2016 roku*

Godz. 14⁰⁰ - 14⁵²

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z § 44 pkt. 2 Statutu Powiatu wspólne posiedzenie Komisji jest prawomocne, jeżeli uczestniczy w niej, co najmniej połowa Radnych z każdej Komisji. Zgodnie § 44 pkt. 3 Statutu Powiatu Przewodniczącym obrad wspólnej komisji zostaje przewodniczący jednej z komisji, po wcześniejszym uzgodnieniu między sobą. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Stałych Rady zdecydowali, iż posiedzenie poprowadzi Pani Halina Kunio Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu.

Ad. 1

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu, Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum (15 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /*lista obecności w załączeni- zał. nr 1 do protokołu*/.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu z proponowanym porządkiem obrad /*porządek w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu*/.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Ad. 3

Przewodnicząca poinformowała, iż protokoły z XIII (13), XIV (14) XV (15), XVI (16) posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną. Zapytała czy Członkowie Komisji mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

Protokoły z XIII (13) i XIV (14) posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu zostały przyjęte jednogłośnie, z XV (15) 13 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących, z XVI (16) 13 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel przedstawił sprawozdanie z prac Rady Powiatu w roku 2015 */sprawozdanie w załączeniu- zał. 3 do protokołu/.*

Referujący poinformował, że praca Rady Powiatu w roku 2015 opierała się na planie pracy ustalonym w grudniu 2014, który uległ pewnym zmianom. Dodał, że sprawozdanie zawiera sprawy poruszane na poszczególnych Sesjach Rady Powiatu. Nadmienił, że wszyscy uczestniczyli w danych posiedzeniach, więc tematyka jest wszystkim znana.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z prac Rady Powiatu w roku 2015.

Ad. 5

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu Pani Halina Kunio przedstawiła sprawozdanie z prac Komisji Stałych Rady Powiatu w roku 2015 */sprawozdanie w załączeniu- zał. 4 do protokołu/.*

Referująca poinformowała, że posiedzenia Komisji dotyczyły tych samych spraw, które poruszane były na Sesjach. Reasumując należy stwierdzić, że na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu realizowane były tematy zgodne z planem poszczególnych Komisji, jak również odbywały się one według potrzeb. Dodała, że Komisje w większości głosowały wspólnie.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Stałych Rady Powiatu w roku 2015.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2015 */sprawozdanie w załączeniu- zał. 5 do protokołu/.*

Referująca poinformowała, że z upoważnienia Starosty zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Starosta zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Prace Komisji polegały na przyjmowaniu i opiniowaniu sprawozdań wszystkich służb inspekcji, straży działających na terenie Powiatu Gołdapskiego. W skład Komisji wchodził: Przewodniczący Starosta Gołdapski Andrzej Ciołek, przedstawiciele Rady Powiatu: Radni Pan Waclaw Grenda i Pan Jaromir Krajewski, członkowie: mł. insp. Andrzej Żyliński- przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji, asp. szt. Ryszard Antolak- przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji, Władysław Frydrych- przedstawiciel Gminy Gołdap do 10.04.2015r., Stanisław Sawicki - przedstawiciel Gminy Gołdap od 10.04.2015r., Alojzy Danowski- przedstawiciel Gminy Banie Mazurskie, Alicja Wielewicka- pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach, członkowie z głosem doradczym: Grażyna Barbara Senda, mł. bryg. Krzysztof Giedrojc, Małgorzata Gryzkowska, Małgorzata Lenarczyk, Halina Karpińska, Paweł Werchowicz, ppłk SG Bogusław Jakubowski, mjr SG Marek Taudul, ppłk SG Tomasz Makowski. W posiedzeniach brał czynny udział Pan Wojciech Piktel, Prokurator Rejonowy w Olecku. Komisja zgodnie z planem pracy miała 5 posiedzeń, realizowała zadania zgodnie z przyjętym planem pracy. Zmienił się charakter, zostały przyjęte nowe tematy, np. zapoznanie się z informacją o przestępczości i jej zwalczaniu w obrębie Prokuratury Rejonowej w Olecku, przedstawienie informacji w zakresie dostępności alkoholu nieletnim, w tym przypadku Komisja ściśle współpracowała z Komisją do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jak również przeprowadzona była debata, która miała bardzo pozytywny odbiór społeczny, a dotyczyła dopalaczy i narkotyków, skierowana była do nauczycieli, pedagogów, dyrektorów szkół, psychologów szkolnych, czynny udział w tym brała Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi oraz przedstawiciele Sanepidu. Jednym z priorytetów Komisji jest realizacja Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Razem Bezpieczniej” w Powiecie Gołdapskim na lata 2008-2015, obejmującego następujące obszary: bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania, przemoc w rodzinie, bezpieczeństwo w szkole, bezpieczeństwo w ruchu

drogowym. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2015.

Wyszedł Starosta Andrzej Ciołek 14.25

Ad. 7

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska przedstawiła sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Razem Bezpieczniej” w Powiecie Gołdapski w roku 2015 */sprawozdanie w załączeniu- zał. 6 do protokołu/.*

Referująca poinformowała, że podstawą prawną realizacji programu były ustawy o samorządzie powiatowym, o stanie klęski żywiołowej, o zarządzaniu kryzysowym, o Państwowej Straży Pożarnej, o Policji, o Państwowym Ratownictwie Medycznym, o ochronie przeciwpożarowej, o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Dokumentami odniesienia są rządowy program ograniczenia przestępczości i społecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”, krajowy program zapobiegania niedostosowania społecznemu i przestępczości wśród dzieci i młodzieży, krajowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Celem tego programu było przede wszystkim bezpieczeństwo miejscach publicznych, przemoc w rodzinie, bezpieczeństwo w szkole, bezpieczeństwo w ruchu drogowym. W Powiecie wiodącą rolę przy realizacji programu pełni Starosta, jako Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest koordynatorem podejmowanych przedsięwzięć, racjonalnego i efektywnego wykorzystania sił i środków powiatowych a także jednostek organizacyjnych i samorządowych w realizacji zadań niniejszego programu. Podmioty realizujące zadania wynikające z programu zobowiązane są do współdziałania między sobą oraz do wymiany informacji służącej efektywnemu wykonaniu planowanych przedsięwzięć. Jak wspomniano wcześniej podmioty zobowiązane są do przedkładania sprawozdań i informacji z realizacji.

Podmiotem wiodącym w zakresie bezpieczeństwa w miejscach publicznych miejscach zamieszkania jest Komenda Powiatowa Policji. Jej głównymi zadaniami są analiza zagrożeń bezpieczeństwa i realnych potrzeb społeczności lokalnych na terenie Powiatu Gołdapskiego, zintegrowana organizacja i dyslokacja służb. Na podstawie dokonywanej co miesiąc analizy zagrożeń bezpieczeństwa i realnych potrzeb społeczności lokalnych Komenda Powiatowej Policji w Gołdapi organizuje i dyslokuje służbę na kolejny miesiąc. W 2015 roku wzmożone były działania prewencyjno- kontrolne pn. „Alkohol i Narkotyki”, „Trzeźwy Poranek”. Działania te realizowali funkcjonariusze Wydziału Prewencji we współpracy z trzema placówkami Straży Granicznej Powiatu Gołdapskiego. Wynikiem tych działań było przebadanie 3213 kierowców i 2165 skontrolowanych pojazdów. W ramach programów prewencyjnych pn. „Bezpieczne ferie 2015”, „Bezpieczne Lato na Warmii i Mazurach” w szkołach Powiatu Gołdapskiego funkcjonariusze Zespołu ds. Prewencji i Ruchu Drogowego oraz Zespołu Dzielnicowych wspólnie z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gołdapi organizowali spotkania podczas których propagowano metody i sposoby bezpiecznego wypoczynku. W ramach tych działań przeprowadzono 59 spotkań, z czego 20 w szkołach podstawowych, 12 w szkołach gimnazjalnych, 13 w szkołach ponadgimnazjalnych, 14 spotkań w placówkach zorganizowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. W roku 2015 zorganizowano również debaty społeczne pn.: „Narkotyki, używki, dopalacze – początek drogi donikąd”, „Bezpieczny senior”. Celem spotkań było omówienie konsekwencji prawnych, zdrowotnych i społecznych używania środków odurzających oraz omówienie kwestii przemocy domowej wobec osób starszych. Następnie referująca przedstawiła slajd dotyczący zakresu działań podmiotu realizującego- Komendy Straży Miejskiej. Członkowie Komisji zapoznali się z danymi dotyczącymi realizacji Programu Razem Bezpieczniej przez Komendę Straży Miejskiej. W następnej kolejności Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska poinformowała, że udzielono 577 środków oddziaływania wychowawczego, przyznano 109 mandatów na kwotę 8 290, 00 zł, przekazano do Sądu 18 wniosków, 27 przekazano innym organom lub instytucjom, łącznie zanotowano 731 spraw. Pozostałe wyniki działania jeśli chodzi o Straż Miejską to pojazdy unieruchomione przez zastosowanie blokad kół w 9 przypadkach, doprowadzono 7 osób do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania, konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na potrzeby gminy 236 przypadków, ujęto i przekazano Policji 5 osób, zabezpieczono 3 miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem. Współpraca Straży Miejskiej z Komendą Powiatową Policji polega na patrolach mieszanych (policjant i strażnik miejski), było ich łącznie 13, współpracy w zakresie szkoleń strażników, odbyły się dwukrotnie,

inne wspólne inicjatywy to zabezpieczenie imprez i uroczystości o charakterze religijnym, odnotowano ich 19 oraz na bieżąco odbywa się wymiana informacji na temat zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego. Kolejnym podmiotem realizującym jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Zgodnie z założeniami programu w 2015 roku PPIS realizował zadania na dwóch płaszczyznach, jako „Bezpieczny lokal gastronomiczny” oraz „Bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży”. W związku z powyższym przeprowadzono 21 kontroli w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży. Ponadto w zakładach żywieniowych przeprowadzono 88 kontroli. W jednym zakładzie żywienia stwierdzono zły stan sanitarny oraz w 4 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości natury technicznej, stanowiące naruszenie wymogów w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa żywności- zostało wdrożone postępowanie administracyjne. Kolejnym podmiotem wiodącym jest Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. Do jej zadań należą: rzetelna ocena i analiza zagrożeń bezpieczeństwa, kontrole prewencyjne w obszarze tego działania, prowadzenie edukacji na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, wypracowanie budowa lokalnych systemów powiadamiania o zagrożeniach, wytworzenie skutecznych mechanizmów zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych. W 2015 roku KP PSP w Gołdapi skontrolowała 120 obiektów. Kontrola dotyczyła m.in.: przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, prawidłowości technicznych pod względem ochrony przeciwpożarowej, rozpoznawania zagrożeń (technicznych, chemicznych, ekologicznych), rozpoznawania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych, wstępnego ustalania nieprawidłowości przyczyniających się do zaniedbań, pożaru. Kontrolowanymi obiektami były: obiekty użyteczności publicznej- 57 kontroli, obiekty zamieszkania zbiorowego - 34 kontrole, budynki mieszkalne- wielorodzinne- 11 kontroli, obiekty produkcyjne - 16 kontroli, obiekty pozostałe- 2 kontrole. W związku z przeprowadzonymi kontrolami wykryto 71 nieprawidłowości oraz wydano 20 decyzji administracyjnych, skierowano 2 sprawy do egzekucji. Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej organizowała oraz brała udział konkursach, festynach, turniejach, około 150 dzieci odwiedziło Komendę w ramach wycieczek szkolnych. Kolejnym podmiotem wiodącym była Straż Graniczna. Do jej zadań należało wzmożenie działań patrolowych strefy nadgranicznej i akwenu jeziora granicznego. Dane dotyczą trzech placówek Straży Granicznej na terenie powiatu. W ramach programu „Razem Bezpieczniej” Straż Graniczna wraz z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji przeprowadziła 122 służby. W wyniku wspólnych służb: wylegitymowano- 800 osób, kontrolowano- 761 pojazdów, nałożono- 118 mandatów karnych na kwotę 11 550, 00 zł, zatrzymano- 24 dowody rejestracyjne, 1 prawo jazdy, zastosowano - 8 pouczeń. Prowadzono akcje pod różnymi hasłami m. in.: Razem bezpieczniej, Alkohol

i narkotyki, Prędkość, Bezpieczny weekend, Bezpieczne ferie, Bezpieczne wakacje, Znicz, Gimbus, Bezpieczna droga do szkoły, Trasa koordynowana, Niechroniony uczestnik ruchu, Koordynacja służby, Pasy, Belweder, Lejek – alkohol i narkotyki, Bezpieczne wakacje na Warmii i Mazurach, Wybory, Truck & Bus, Trzeźwy Poranek. Straż Graniczna brała udział w zabezpieczeniu imprez plenerowych i sportowych na terenie powiatu. W ramach programu realizowano również zadania z Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną w Gołdapi - wspólne służby w okresie letnim ukierunkowane na bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży. Kolejnym podmiotem realizującym jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. W ramach akcji „Bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży” przeprowadzono 21 kontroli z udziałem funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz Straży Granicznej. Podczas kontroli w stołówkach prowadzących żywienie dzieci i młodzieży dokonano oceny jakościowej jadłospisów. We wszystkich placówkach przeprowadzono zajęcia edukacyjne. Rozdano materiały edukacyjne dla 707 osób. Ponadto w trosce o bezpieczeństwo dzieci zostało skontrolowanych 17 placów zabaw dla dzieci pod względem zabezpieczenia przed dostępem zwierząt, stanu urządzeń do zabawy oraz częstości wymiany piasku w piaskownicach. Przebadano piasek z 5 piaskownic pod względem zanieczyszczenia jajami pasożytów. Podmiotem wiodącym było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, do którego działań należą: edukacja społeczeństwa na temat zjawiska przemocy, jego skutków i przeciwdziałanie, efektywna pomoc ofiarom przemocy w rodzinie, terapia sprawców przemocy w rodzinie, pomoc ofiarom przemocy i przestępstw w rodzinie, projekt powołania Zespołu ds. Przemocy w rodzinie. W roku 2015 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie podjęło następujące zadania: zrealizowano 3- miesięczny program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Program ukończyło 10- ciu. mężczyzn. Dotacja na ten cel z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego wyniosła – 8 460, 00 zł, świadczone poradnictwo specjalistyczne (prawne i psychologiczne). Z porad psychologa w Punkcie Interwencji Kryzysowej skorzystało 257 osób, natomiast z porad prawnika- 173 osób, zorganizowano szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy, pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie prowadzili pracę socjalną z ofiarami przemocy (pomagali w pisaniu wniosków, pozwów oraz udzielali niezbędnych wskazówek), organizowano szkolenia oraz zapewniono dostęp do grupy wsparcia prowadzonej przez psychologa rodzinom zastępczym, Dyrektor i pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie uczestniczyli w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Gołdapi, założono 9 Niebieskich Kart i przekazano je przewodniczącym zespołów interdyscyplinarnych, zorganizowano warsztaty dla osób zagrożonych przemocą domową, które sfinansowano ze środków Gminnej

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi. Podmiotem realizującym w tym obszarze była Komenda Powiatowa Policji. Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gołdapi w ramach ogólnopolskiej kampanii „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw” uruchomiła punkt informacyjny dla ofiar przestępstw. Wspólnie również została przeprowadzana Kampania Biała Wstążka w związku z 16 dniami przeciw przemocy wobec kobiet, do której szeroko włączyły się: lokalne samorządy, placówki oświatowe, pomocowe oraz jednostka wojskowa. W ramach akcji rozdawano białe wstążki, plakaty, ulotki. Ponadto w ramach międzynarodowej kampanii „16 dni przeciw przemocy wobec kobiet” w OPS w Gołdapi odbyły się tzw. „otwarte drzwi” - można było spotkać się z członkami zespołu interdyscyplinarnego i skorzystać z bezpłatnych porad prawnika i psychologa. Trzeci obszar to bezpieczeństwo w szkole, w tym obszarze podmiotem wiodącym byli dyrektorzy szkół. Realizatorami był Zespół Szkół Zawodowych oraz Liceum Ogólnokształcące. Zespół Szkół Zawodowych realizował zadania poprzez systematyczny monitoring sytuacji wychowawczej, współorganizował akcje „Bezpieczne ferie zimowe 2015”, w której wzięło udział 106 uczniów, Bezpieczna droga do szkoły pod hasłem ON-TY i JA na tej samej drodze, uczestniczyło 60 uczniów technikum i 70 uczniów Zespołu Szkół Zawodowych, we współpracy z Sanepidem przeprowadzono zajęcia z profilaktyki uzależnień „ARS- jak dbać o miłość”- udział wzięło 50 uczniów, przeprowadzono różne zajęcia z profilaktyki narkotykowej, tytoniowej, alkoholowej, zorganizował spektakle profilaktyczne „Uwierz w siebie” oraz „Droga do raję”, wzięło udział 100 uczniów, prowadził zajęcia „Alkohol droga donikąd” brało udział 75 osób, we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowano spotkanie młodzieży z sędzią Anną Marią Wesołowską na temat „Jak uchronić się przed konfliktem z prawem”, udział 313 uczniów. Szkoła na bieżąco diagnozuje bezpieczeństwo w szkole, zależnie od wyników podejmuje działania poprawiające wskaźniki bezpieczeństwa. Liceum Ogólnokształcące realizowało zadania w podobnym zakresie. Przedmiotowy program był zrealizowany między innymi poprzez stały monitoring sytuacji wychowawczej w szkole, kontrolę nieobecności i stały kontakt z rodzicami, rozmowy, wywiady wychowawców i pedagoga szkolnego, realizacja we współpracy z gołdapską Policją programu „On, Ty i Ja na tej samej drodze”, współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gołdapi w zakresie Procedury Niebieskiej Karty i przemocy w domu, udział pedagoga w Gminnym Zespole Interdyscyplinarnym. Podmiotem realizującym w tym obszarze jest Komenda Powiatowa Policji. W szkołach na terenie powiatu gołdapskiego przeprowadzono pogadankę, pn.: „Moja odpowiedzialność”, W trakcie spotkań prowadzonych w ramach działań „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”, omawiane były zasady bezpiecznego zachowania

się w sytuacjach adekwatnych do zagrożeń występujących w zależności do określonej pory roku, jak również bezpieczeństwa dotyczącego tematów: „Czy każdy dorosły to mój przyjaciel?”, „Bezpieczny Internet” , „Bezpieczna Woda”. Realizowano również projekt „Dbam o swoje zdrowie” , który miał na celu rozwijanie postawy odpowiedzialności za bezpieczeństwo swoje i innych. Były prowadzone działania prewencyjno- operacyjne „Chrońmy dzieci przed alkoholem”. Przeprowadzono program profilaktyczno- edukacyjny dla rodziców uczniów „Zanim będzie za późno”. W szkołach na bieżąco wdraża się prawidłowe nawyki komunikacyjne. Wzorem lat ubiegłych prowadzono działania prewencyjne pn.: „Bezpieczna droga do szkoły”, „Długa przerwa lekcyjna”. Podczas spotkań w szkołach rozdawano ulotki, kampanii ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYŚL, „Pierwsze kroki na drodze”. Wszystkie ulotki otrzymano od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi. Czwartym, ostatnim obszarem jest bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Podmiotem wiodącym jest Komenda Powiatowa Policji, do której zadań w tym zakresie należy ocena zagrożeń, profilaktyka i poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W roku 2015 cyklicznie prowadzone były wzmożone działania prewencyjno-kontrolne pn.: „Bus” i „Truck”. Komenda Powiatowa Policji ze względu na powyższe uwarunkowania przeprowadziła cyklicznie działania pn. „Nieuchronieni uczestnicy Ruchu Drogowego”. Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego wdrożono działania „Bezpieczna droga do szkoły 2015”. W ramach projektu „On, Ty i Ja na tej samej drodze” Komenda Powiatowa Policji przeprowadziła działania: akcje prewencyjne: „U-ratuj życie”, „Jestem widoczny”, „Rodzinny rajd rowerowy”, „Żółta cytryna o bezpieczeństwie przypomina”, konkurs plastyczny i literacki- „Król Maciuś Pieszy- bajki z morałem”, cykl spotkań edukacyjnych z przyszłymi kierowcami w szkołach nauki jazdy, uczniami gimnazjum i szkół średnich pn. „Na drodze odpowiadasz nie tylko za siebie”, promocję gadżetów i przedmiotów odblaskowych „Tylko wiewióry patrzą na nas z góry”, „Odblaski – nosi mistrz, noś i ty”, „Nosi mistrz, noszę ja – odblaski każdy ma!”, wdrożono działania prewencyjno- kontrolne: „Bezpieczny Weekend”; „Prędkość”, „Pasy”, „Bezpieczne wyjazdy, „Bezpieczne powroty”. Reasumując należy stwierdzić, że nie byłoby efektów gdyby nie było współpracy między służbami, inspekcjami i strażami.

Wyszedł Leszek Retel 14.29

Wyszedł Jaromir Krajewski 14.33

Przyszedł Andrzej Ciołek 14.35

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono.

Członek Komisji Pani Małgorzata Kuliś zapytała odnośnie Niebieskich Kart czy są to dane ze wszystkich trzech gmin.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska powiedziała, że nie, mowa jedynie o gminie Gołdap, ponieważ każda gmina ma własny Zespół Interdyscyplinarny. Jednak powiedziała, że może przytoczyć takie dane, ponieważ swego czasu był poruszony nowy temat na zespole, poruszana była kwestia zarządzania kryzysowego Niebieskich Kart. Posiada informację zbiorczą jak to wygląda na obszarze trzech gmin.

Członek Komisji Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że zadała to pytanie ze względu na małą liczbę Niebieskich Kart.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska powiedziała, że w tym przypadku mowa jedynie o Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, jeszcze jest Policja i Ośrodek Pomocy Społecznej.

Członek Komisji Wacław Grenda zapytał czy założenie Niebieskich Kart jest z przyczyn mężczyzn czy również wina kobiet.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska powiedziała, że jeśli ma być obiektywna to wina leży po środku, aczkolwiek nie zawsze, ponieważ alkohol jest główną przyczyną. Dodała, że jeśli Członkowie Komisji są zainteresowani to może przybliżyć jeszcze temat Niebieskich Kart.

Członek Komisji Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że pracuje w Zespole Interdyscyplinarnym. Odnośnie tego po czyjej stronie leży wina, trudno to określić, ponieważ każdy ma swoje racje, ale myśli, że większość leży po stronie mężczyzn, ponieważ kobiety prowokują.

Przyszedł Jaromir Krajewski 14.39

Członek Komisji Pan Mariusz Kowalczyk powiedział, że jego znajomy jest policjantem w Suwałkach i został wezwany do interwencji domowej, w której kobieta była sprawcą awantury, ponieważ mąż był po spożyciu alkoholu, dodał, że sytuacje są naprawdę różne.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska powiedziała, że nie ma środków prawnych w zakresie sprawców, zobowiązując ich do uczestniczenia w systemie naprawczym, nikt ich nie zobowiąże do tego by przyszli na Zespół, że mają uczestniczyć w nim. System prawny w Polsce tego nie przewiduje, natomiast złożono wniosek do parlamentarzystów, okaże się jakie będzie stanowisko z drugiej strony.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Razem Bezpieczniej” w Powiecie Gołdapski w roku 2015.

Ad. 8

Główny Specjalista do Spraw Edukacji Pani Iwona Zegarowicz przedstawiła informację dotyczącą sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Gołdapski w 2015 roku / *informacja w załączeniu- zał. 6 do protokołu*./

Referująca poinformowała, że zgodnie z ustawowym terminie, czyli do 20 stycznia została przeprowadzona analiza wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych przez szkoły prowadzone przez Powiat Gołdapski. Wypadkową tej analizy jest sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu. Najistotniejszą informacją wynikającą ze sprawozdania to kwota różnicy pomiędzy tymi wydatkami faktycznie wypłaconymi, a sumą iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń jest na plusie, czyli za rok 2015 Powiat Gołdapski nie dopłaca jednorazowych dodatków uzupełniających.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.
Pytań nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Gołdapski w 2015 roku.

Ad. 9

Członek Komisji Pan Waclaw Grenda powiedział, że Wojewoda Warmińsko- Mazurski odwiedził Gołdap i spotkał się m.in. z grupą aktywnych ludzi PIS-u, był na tym spotkaniu i przedstawił sytuację, która nastąpiła w czasie kampanii wyborczej, a mianowicie utrudniano nam umiejscowienie billboardów na Placu Zwycięstwo.

Starosta Pan Andrzej Ciołek „podziękował” Panu Waclawowi Grendzie i dodał, że to pomoże w osiągnięciu celów powiatowych. Nie bardzo wie, dlaczego dedykowane jest to do niego, dodał, że nie był tam obecny i krytyczne uwagi pod jego nieobecność uważa za nietaktowne. Powiedział, że myśli, że Pan Waclaw Grenda powiedział również o sobie parę zdań.

Sekretarz Powiatu Pan Marek Miros powiedział Panu Waclawowi Grendzie, że przedstawił sytuację gołdapską ze swojego punktu widzenia.

Członek Komisji Pan Mariusz Kowalczyk powiedział odnośnie przestępczości, że poprzez akcję „Bus” Policja co miesiąc go kontroluje. Akcja „Gimbus” trwa od 4 czy od 5 lat i co miesiąc był kontrolowany, ale to jest dobre. Chciał zwrócić uwagę na wycieczki szkół żeby nie kontrolować pojazdów bezpośrednio przed wycieczką i nie dzwonić po Policję tylko przyjechać na bazę, tam zostanie skontrolowany i kierowca będzie miał gotowy protokół.

Sekretarz Powiatu Pan Marek Miros chciał odnieść się do wypowiedzi Waclawa Grendy. Powiedział, że przez 25 lat był Burmistrzem Gołdapi, rozmawiał z wieloma Wojewodami, natomiast jeśli rozmawiał to w taki sposób by zdobyć przychylność Wojewody, dodał, że nigdy nie poskarżył na konkurencję polityczną na zewnątrz, ale każdy ma swoje standardy. Jeśli Waclaw Grenda zarzuca, że w czasie wyborów ktoś w Starostwie tłamsił dobrze byłoby mieć na to dowody, bo jeśli go pamięć nie myli to kampania wyborcza jest bardzo transparentna i każdy billboard i plakat, każdy wydatek musi mieć odzwierciedlenie na koncie danego ugrupowania czy komitetu, który startuje, więc dobrze by było gdyby Pan Waclaw Grenda dokładnie zbadał sprawę. Dodał, że on takich standardów nigdy nie stosował i stosować nie będzie.

Członek Komisji Pan Waław Grenda poprosił by zostawić standardy.

Wicestarosta Pani Grażyna Senda powiedziała odnośnie wypowiedzi Pana Waława Grendy, że na tym spotkaniu z Wojewodą rzeczywiście padły te słowa, nie wie czy zapadły one w pamięci Pana Wojewody, jeśli zapadły to ich stanowisko będzie polegało na tym by zacierać negatywne odczucia Pana Wojewody, ponieważ są tu po to by działać na korzyść powiatu i jego mieszkańców. Wyraziła nadzieję, że nie będą podejmowane negatywne decyzje w stosunku do Powiatu Gołdapskiego i władz. Dodała, że jak startowała w kampanii wyborczej i atak Pana Tobolskiego czy Pana Grendy na jej osobę w trakcie wyborów parlamentarnych nie zrobił dobrego wrażenia. Można ścierać poglądy, ale w takich granicach by działać na korzyść mieszkańców i powiatu, a nie przeciwko.

Ad. 10

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 11

Wniosków Komisji nie zgłoszono.

Ad. 12

Przewodnicząca Komisji zamknęła wspólne XVII (17) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu, Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej.

Na tym protokół zakończono.

Protokół składa się z 13 stron kolejno ponumerowanych

***Przewodnicząca Komisji
Planowania, Budżetu,
Finansów i Promocji Powiatu***


Halina Kunio

Sporządziła: Monika Bruszevska, 26.01.2016 r. 